
 

DECRETO - 058/2021 

“Dispõe sobre a nomeação dos membros do    
Conselho de Alimentação Escolar (CAE)”.  

 

HÉLIO MARCELO OLENKA, Prefeito Municipal de Calmon – Estado de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições legais previstas no art. 87, VIII da Lei 

Orgânica do Município e demais legislação em Vigor. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Ficam nomeados os seguintes membros para compor o Conselho de 

Alimentação Escolar (CAE): 

Representantes dos Discentes (Professores) e Trabalhadores da Educação:  

- TITULAR: Wesley Theodorovicz  

- SUPLENTE: Adriano Skrzypa  

- TITULAR: Elenice Rodrigues 

 - SUPLENTE: Fabíola Clausen  

Representantes de Pais de Alunos:  

- TITULAR: Mariana Colaço dos Santos Moreira 

 - SUPLENTE: Dantieli Rodrigues Mattos  

- TITULAR: Edilene Cassiane de Lima  

- SUPLENTE: Ana Paula dos Santos  

Representantes das Entidades Civis Organizadas: 

 - TITULAR: Luciane Aparecida Franque de Oliveira 

 - SUPLENTE: Echlei dos Santos Weber 

 - TITULAR: Neide Alves Franque  

- SUPLENTE: Antoninha de Jesus Simão dos Santos  

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  E
D

IM
A

R
 A

N
S

C
H

A
U

 S
A

N
T

IE
L 

e 
H

E
LI

O
 M

A
R

C
E

LO
 O

LE
N

K
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
al

m
on

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 C

33
F

-3
44

A
-2

90
4-

3B
92



 

Representantes do Poder Executivo:  

- TITULAR: Leda Candida Paulek  

- SUPLENTE: Antonio Joel da Silva Ribeiro  

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

Registre-se e Publique-se.  

 

 

Gabinete do Prefeito, 23 de Junho de 2021.  

 

 

HÉLIO MARCELO OLENKA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

EDIMAR ANSCHAU SANTIEL 
Secretário de Administração e Gestão 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  E
D

IM
A

R
 A

N
S

C
H

A
U

 S
A

N
T

IE
L 

e 
H

E
LI

O
 M

A
R

C
E

LO
 O

LE
N

K
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
al

m
on

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 C

33
F

-3
44

A
-2

90
4-

3B
92


